omnes erunt boni fideles. Vita aeterna par erit omnibus. Non enim ibi alius plus uiuit, alius minus, quando omnes sine fine uicturi sumus. Ipse est denarius, quem accepturi sunt operarii, siue qui uineam laborauerunt, siue qui ad horam undecimam uenerunt: denarius ille uita aeterna est, quae omnibus par est (cf. Mt 20,9-10). Sed intuemini caelum, recordamini apostolum: *Alia cor(1508)pora caelestia, et alia terrestria. Alia gloria solis, et alia gloria lunae, et alia gloria stellarum. Stella enim ab stella differt in gloria: sic et resurrectio mortuorum* (1 Cor 15,40-42). Ergo unusquisque, fratres mei, pro dono quod accepit, certet in hoc saeculo, ut gaudeat in futuro. Coniugatus es? Inferior uita est, inferius praemium speratur, aeternum tamen regnum non desperatur. Praecepta tibi coniugalia retinenda sunt. Quid enim? Quia uxorem habes, non te debes agnoscere peregrinari in hoc mundo? (cf. 2 Cor 5,6). Morituum non te debes cogitare, exiturum de lecto uoluptatis? Et uide quo utcumque pergas, ad tormentum calamitatis, an ad praemium aeternitatis. Cogita ergo, serua quod accepisti, perduc sarcinam tuam, quia leuis est, si diligis; grauis, si odisti. Non enim frustra dominus ait —aut uere, cum hoc ait, solis continentibus loquebatur?— *Venite ad me, omnes qui laboratis et onerati estis, et ego reficiam uos. Tollite iugum meum super uos, et discite a me quia mitis sum et humilis corde, et inuenietis requiem animabus uestris* —non carnibus uestris, sed animabus uestris— *iugum enim*

para vuestras almas—; *mi yugo es suave y mi carga ligera*; ligera para quien ama, pesada para quien niega. ¿Has echado al cuello el yugo del Señor? Es suave, si intentas llevarlo bien, y áspero, si opones resistencia. La vida conyugal está rodeada de tentaciones. ¿Acaso aquella Susana no fue tentada en su castidad por el hecho de tener marido? ¿Acaso las que están casadas son las únicas que no sufren esta clase de tentaciones? He aquí que Susana era mujer de otro, tenía su propio marido, y, sin embargo, fue tentada. Fluctuó en la tempestad. *Las angustias*, dijo, *me cercan por doquier*. Temió morir por la acción de los testigos falsos, pero más temió morir por la sentencia del juez divino. Los testigos falsos le procurarían una muerte temporal, el juez divino la castigaría para siempre. Puso en la balanza ambas cosas y eligió. Comenzó temiendo; luego pesó; pesó y eligió. Fue una lección para las mujeres casadas piadosas. Enseñó a resistir a la tentación, a luchar, a fatigarse, a implorar auxilio.